ani-

animarum denique, quæ meæ Fidei creditæ sunt, salutem quovis modo pertinentibus, & vicissim mandata Apostolica præfata humiliter recipiam, & quam diligentissime exequar; Quod si legitimo impedimento detentus fuero, præfata omnia adimplebo per certum Nuncium ad hoc speciale mandatum habentem de gremio Capituli mei, aut alium in dignitate ecclesiastica constitutum, seu alias personatum habentem, aut his mihi deficientibus per Diocesanum Sacerdotem, & Clero deficiente omnino per aliquem alium Presbyterum, seu facultarem spectatè probitatis, & Religionis de supradictis omnibus plene instructum: de hujusmodi autem impedimento docebo per legitimas probationes ad Sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinalem proponentem in Congregatione Sacri Concilii Tridentini per supradictum Nuncium transmittendas: Possessiones ad mensam meam pertinentes non vendam, neque donabo, neque impignorabo, neque de novo infeudabo, vel aliquo modo alienabo etiam cum consensu Capituli Ecclesie meæ inconstituto Romano Pontifice; & si ad aliquam alienationem devenero, poenas in quadam super hoc edita Constitutione contentas eo ipso incurrere volo: sic me Deus adjuvet, & hæc Sancta Dei Evangelia.

Dat. die 19.
Junii 1612.
An. VIII.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum Anno Incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo duodecimo, tertio decimo Kalendas Julii, Pontificatus nostri Anno Octavo.

CCI.

Ex Reg. in
Secret. Breve.

Confirmatio venditionis Castri Vallis-cluse in Comitatu Venaysino favore Claræ de Perusis.

PAULUS PAPA QUINTUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Humilibus piorum Christifidelium, præsertim Nobis, & Romanæ Ecclesie immediate subditorum votis libenter annuimus, cosque favoribus prosequimur opportunis, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Clara de Perusis feudum Vallis-Cluse emit a Magdalena de Sagnet.

§. 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilecta in Christo filia Clara de Perusis mulier vidua Avenionen., quod ipsa de Anno 1608., & die 4. Mensis Martii, Castrum feudale Vallis-cluse Cavallicen. Diocesis in Comitatu nostro Venaysino cum jurisdictione, juribus, & pertinentiis suis universis a dilecta similiter in Christo filia Magdalena de Sagnet, & Causan, tunc utili Domino ejusdem Castri, pretio inter eas convento tresdecim millium, sexcentorum, & sexaginta sex scutorum, & solidorum quadraginta ad rationem solidorum sexaginta illarum partium pro quolibet scuto hujusmodi, pro se, suisque hæredibus, & Successoribus emit, & in Instrumento emptio-

Bull. Rom. Tom. V. Par. IV.

nis, & venditionis prædictæ, dictum, & expressum fuit, dictum Castrum Vallis-cluse cum ejus juribus, & pertinentiis esse sub directo Dominio Cavallicen. Episcopi, censuque, & servitio consueto, prout in Instrumento desuper confecto per dilectum filium Stephanum Marelli Notarium dictæ Civitatis Avenionen. plenius dicitur contineri.

Episcopus Cavallicen-
sis laudemium sibi
solvendum esse
præsumit.

§. 2. Et subinde cum bo. mem. Hieronymus, dum vixit, Episcopus Cavallicen. jus concedendi investituram dictæ Claræ, nec non laudemium ratione venditionis prædictæ in illis partibus solvi solitum, non Nobis, sed sibi, & pro tempore existenti Episcopo Cavallicen. deberi prætendens, litem super receptione ejusdem laudemii, & concedenda investitura prædicta contra Fiscum nostrum in illis partibus, atque etiam in Romana Curia introduxisset, & interim dicta Clara licentiam petiisset, & obtinisset possidendi dictum Castrum cum ejus juribus, & pertinentiis a Judice Camerae nostræ Apostolicæ in Civitate Carpentoraten. degente, citato Procuratore dicti Hieronymi Episcopi, & in illius contumaciam obtulisset accipere investituram, & solvere laudemium, cui magis de jure deberetur, ac successive, prædicto Hieronymo Episcopo vita functo, jurium, & spoliatorum Camerae nostræ Apostolicæ debitum in illis partibus Subcollector laudemium hujusmodi exigi curasset, lite, & causa tam super prædicti laudemii solutione, quam quantitate, ad quam laudemium hujusmodi solvi deberet, & an ad Camera, vel Episcopum prædictum pertineret, & spectaret, indecisi pendentes, prædicta Clara ad instantiam præfati Subcollectoris, & commissarii spoliatorum, persolvit scuta ducenta eidem Commissario ad bonum computum dicti laudemii, Sede Episcopali adhuc vacante.

Deinde ipsa Clara infeudationem a Pontifice petiit.

§. 3. Postmodum, facta provisione dictæ Ecclesie Cavallicen. de persona Venerabilis Fratris Octavii Episcopi Cavallicen., cum dicta Clara differret sumere dictam investituram a Camera nostra, illiusque officialibus in illis partibus commorantibus, & solvere residuum dicti laudemii prædicto subcollectoris, de mandato ejusdem subcollectoris fuerunt factæ piguationes, & executiones in, & super bonis mobilibus, & immobilibus ejusdem Claræ, ac etiam super dicto Castro Vallis-cluse tam ante, quam post adeptam per prædictum Octavium Episcopum possessionem dictæ Ecclesie, non obstantibus oppositionibus, & appellationibus factis, & interpositis per dictam Claram, & Procuratorem præfati Octavii Episcopi prætendentis jus concedendi investituram, & percipiendi dictum laudemium nondum integre solutum ad se pertinere, ob quod dicta Clara a dilecto filio Thesaurario Camerae nostræ in Comitatu Venaysino, cum interventu dicti subcollectoris, & aliorum officialium Camerae nostræ apostolicæ in partibus prædictis commorantium, & cum protestationibus, reservationibus, & sub pactis, & qualitibus contentis in Instrumento desuper

N 3 con-

confectio per dilectum filium Franciscum Geresi vice-feribam dicte Camera, eidem subcolleitori consignavit, & tradidit centum salmatas frumenti, ex quarum pretio solvit scuta 300. ultra alia 200. predicta ad bonum computum dicti Laudemii, ratione supradicti Spolii, ulterioresque litium anfractus evitare cupiens, pro residuo ejusdem Laudemii, alia septingenta scuta similia Nobis persolvere obtulit, dummodo venditioni, & emptioni predictis beneplacitum, seu consensum oportunum, ac apostolice nostre confirmationis robur adiacere, ipsiusque Castri infestationem illis modo, & forma, quibus predicta Magdalena, seu illius Antecessoribus concessa fuerat, concedere digneremur.

Qui impostio super hac causa sitentio Episcopo

§.4. Nos igitur predictam Claram specialibus favoribus, & gratis proficui volentes, & a quibuscumque excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotata existit, ad effectum presentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutam fore censentes, Motu proprio, ac ex certa scientia nostris, deque apostolice potestatis plenitudine litis, & cause predictarum statum, & merita, ac predicti instrumenti tenorem, presentibus pro expressis habentes, item, & causam predictas, quoad laudemium hujusmodi, in statu, & terminis, in quibus coram quibuscumque iudicibus reperiantur ad Nos avocamus, & cassamus, extinguimus, ac penitus annullamus, modernaque, & pro tempore existenti Episcopo Cavallicen. perpetuum super pretenso hujusmodi laudemii silentium imponimus, nec non septingenta scuta predicta pro omni, & toto eo, quod ratione laudemii hujusmodi exigi solitum erat, & a Nobis tam ratione spolii, quam alio quocumque jure pretendi poterat, recipimus, & admittimus, ac ab Officialibus nostris, ad quos spectat, recipi, & admitti precipimus, & mandamus, ac residuum eidem Clare gratiose remittimus, & condonamus.

Venditionis que contractam approbat.

§.5. Et insuper motu, & scientia paribus, ac de plenitudine potestatis nostre apostolice beneplacitum, & consensum predictum prestamus, nec non premissas venditionem, & emptionem dicti Castri Vallis-cluse, & instrumentum predictum, ac omnia, & singula in eo contenta, licita tamen, & honesta apostolice auctoritate, tenore presentium, approbamus, & confirmamus, ac illis firmitatis robur adiciamus, omnesque, & singulos tam juris, quam facti, & solemnitate forsitan omisaram, ac alios quantumvis substantiales defectus, etiam de stylo dicti Comitatus, ac etiam ex dispositione Constitutionum Apostolicarum quomodolibet, & qualitercumque requisiti, cognitos, & incognitos, si qui principaliter, vel accessorie intervenerint in

eisdem, etiam de illis ad hoc, ut suppleri possent, specialis mentio facienda esset, plenissime supplemus; & dicti Castri Vallis-cluse infestationem, nulla tamen ipsius feudi primava natura immutata, ac modo, & forma, quibus primitus concessa fuit, cujus tenorem, etiam presentibus pro expresso haberi volumus, sine tamen in reliquis prejudicio jurium Ecclesie, & pro tempore existentis Episcopi Cavallicen., ac presentem super directo Dominio ab eo pretenso, predicta Clara pro se, suisque heredibus, & successoribus, auctoritate, & tenore predictis, concedimus.

§.6. Decernentes motu, & potestatis plenitudine similibus, quod si super directo Dominio predicto, & jure concedendi Investituram ratione directi Domini hujusmodi ad favorem dicti Episcopi Cavallicen. moderni, & pro tempore existentis ullo umquam tempore lis terminari, & decidi, ac judicari, & directum dominium, ac jus concedendi Investituram predictam eidem Episcopo, tamquam directo Domino, competere declarari contingat, nihilominus predicta Clara, ac dicti ejus Heredes, & Successores, neque super Laudemio, neque super Investitura a Nobis concessa predictis ullatenus molestari possint.

§.7. Presentesque nostras literas nullo unquam tempore, etiam ex eo, quod quicumque in premissis interesse habentes, seu habere pratendentes ad id vocati non fuerint, neque solemnitates, & quavis alia servanda, & adimplenda, servata, & adimpleta fuerint, seu quovis alio pretertextu, causa, & occasione de subreptionis, & obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostre, vel quopiam alio defectu notari, impugnari, vel invalidari, nullatenus posse, sed etiam absque eo, quod in eadem Camera Apostolica presententur, & in ea, suisque Libris admittantur, & registrentur, semper, & perpetuo validas, & efficaces fore, & esse, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere: Sicque per quoscumque iudices, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.8. Non obstantibus premissis, & quatenus opus sit, nostra, & Cancellarie nostre Apostolice regula de jure quesito non tollendo, nec non felic. record. Pij Papae IV. Prædecessoris nostri, & aliis quibusvis Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, & dicti Comitatus Statutis, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & consuetudinibus, privilegiis, Indultis, & literis Apostolicis dicti Comitatus, illiusque habitatoribus, & Incolis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & in-

Et quamvis Castellum illud ad directum Episcopi Cavallicen. Dominium spectare decernatur, Clarum de Perusis super hac investitura prohibet perturbari.

Clausula pro hujusce Constitutionis firmitate.

Obstantia tollit.

& innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis specialis mentio habenda foret, eorum tenores presentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice duntaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 25. Junii 1612. An. VIII.

Datum Romae apud Sanctum Marcum sub Annulo Piscatoris, die 25. Junii 1612. Pontificatus nostri Anno VIII.

CCII.

Ex Regest. in Secreti. Brev.

Seminarium Anglicanum in Oppido Matriti Toletanae Diocesis eximitur a jurisdictione Archiepiscopi, & immediate subicitur Sedi Apostolicae.

PAULUS PAPA QUINTUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Procurium.

Pastoralis officii cura, meritis licet imparibus, Nobis ex alto commissa postulat, ut ea, qua priorum locorum quorumlibet, presentium Collegiorum, & Seminariorum ad Juventutis religiosam educationem, ac in ecclesiasticis, aliisque salutaribus disciplinis institutionem pie instructorum, tranquillo statui, felicique progressui conducunt, libenter concedamus, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire.

Privilegium de quo in rub.

§.1. Itaque dilectos filios Rectorem, scolares, Ministros, & alias personas Collegii, seu Seminarii Nationis Anglicanae in Oppido Matriti Toletanae Diocesis canonice erecti, ut apostolico praesidio suffulti, & a quibusvis perturbacionibus, & gravaminibus releventur, & in sua vocatione utilius persistant, specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personae quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotate existant, ad effectum presentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter portectis inclinati Collegium, seu Seminarium praedictum, illiusque Rectorem, ac scolares, Ministros, & alias personas quascumque, nec non ejusdem res, & bona quocumque, ab omni, & quacumque jurisdictione, correctione, visitatione, superioritate, & potestate moderni, & pro tempore existentis Archiepiscopi Toletan., illiusque officialium, & Ministrorum quorumcumque, apostolica auctoritate, tenore presentium tam in universum, quam singillatim perpetuo eximimus, & liberamus, illosque, & illa sub B. Petri, ac nostra, & Sedis apostolice protectione suscipimus, nobisque, & pro tempore existenti Romano Pontifici etiam perpetuo subiciamus, itaut modernus, & pro tempore existens Archiepiscopus praedictus, ejusque officiales, & Ministri,